上場会社名

代表者名 代表取締役社長

（コード番号 ５ ２ ８ ９ ）
問合せ先責任者 取締役

（ＴＥＬ ０３－６８６３－３２７０）

　　　この度、平成23年３月期第４四半期会計期間に下記のとおり特別損失が発生いたしますので、お知らせ

　　いたします。

　　　また、最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月11日に公表いたしました平成23年３月期（平成22年４月

　　１日～平成23年３月31日）の通期業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

　　いたします。

１．特別損失の発生及びその内容

 （1） 連結 （単位：百万円）

発生事実に関する費用

 （2） 個別 （単位：百万円）

発生事実に関する費用

内　　　　　　　　　　　　　　容

金額

2

平成23年5月11日

118

144

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復が
あると認められないものについての減損処理による投資有価証券評価損

リゾート会員権処分による売却損

各　　位

記

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ（日本ゼニスパイプ株式会社分）

6

6

株式会社ハネックス桑名工場への統合に伴う小坂井工場の閉鎖費用の発生 118

計 144

リゾート会員権処分による売却損 2

株式会社ハネックス桑名工場への統合に伴う小坂井工場の閉鎖費用の発生

計

新規設備投資による旧設備の除却の実施 17

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復が
あると認められないものについての減損処理による投資有価証券評価損

塩 見 昌 紀

石 井   清

ゼ ニ ス 羽 田 株 式 会 社
（日本ゼニスパイプ株式会社分）

17

内　　　　　　　　　　　　　　容

金額

新規設備投資による旧設備の除却の実施

―１―

２．業績予想の修正について

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正 （平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

（ご参考） 前期実績

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正 （平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

（ご参考） 前期実績

　修正の理由

  (1) 連結業績予想数値の修正理由

　　　  売上高につきましては、第４四半期連結会計期間におきまして「セミシールドパイプＳＳＰ」及び

　　　「ＳＪ－ＢＯＸ」の販売が比較的好調に推移したことから前回予想を若干上回る見込みとなりました。

 　　　 利益面につきましては、「セミシールドパイプ」や「エスホール」などの高付加価値製品の売上が

 　　 堅調で、売上単価もヒューム管を除き総じて上昇したこと、さらに製造部門における原価低減効果も

 　　 あり、収益性は改善し、営業利益が１億５百万円（前回発表予想は営業利益50百万円）、経常利益が

 　　 61百万円（前回発表予想は経常利益０百万円）、当期純損失は、株式会社ハネックス桑名工場への統

　　　合に伴う小坂井工場の閉鎖費用１億18百万円、固定資産除却損39百万円、株式会社ハネックスとの経

　　　営統合関連費用が19百万円等、特別損失として２億12百万円を計上しました結果、１億59百万円（前

　　　回発表予想は当期純損失２億円）となりました。

　(2) 個別業績予想数値の修正理由

　　　　連結業績と同様の理由により修正するものであります。

　 ※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。

　　  実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　　　上

（平成22年3月期） 4,241

今回修正予想（Ｂ） 5,547

売  上  高
(百万円)

105

前回発表予想（Ａ）

今回修正予想（Ｂ）

増  減  額 （Ｂ－Ａ）

増        減        率

△ 159    △ 22.78    105    61

（平成22年3月期） 4,753    43    6.15

41                －

増        減        率 4.7%              －　　             －　　110.0%              －

△ 28.55

経 常 利 益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

１株当たり
当期純利益

(円　銭)

△ 200    前回発表予想（Ａ） 5,300

61

138    91

営 業 利 益
(百万円)

50

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 247

0

55

0

売  上  高
(百万円)

4,600

営 業 利 益
(百万円)

経 常 利 益
(百万円)

△ 20

70

191

4.2%

59

4,791    39

            －　　             －

70

115

            －

62    8.96

            －

49                －

△ 21.65

１株当たり
当期純利益

(円　銭)

△ 28.55

当期純利益
(百万円)

△ 200

△ 151

―２―